gaudet q̄ s̄emina. sup hac particula Diomedes libro prio. Itē ne acuto accentu ellatū recipit impatiua: ueluti ne fac. quoties uero graui accentu: p eo qd est apud gr̄acos ut accipit optatiua recipit: ut apud oratiū nefacias: qd inuidus dixi mihi placet. Nōnq & si acuto accētu efferet optatiua recipit ueluti ne uentas: ne scribas. sed interest inter hoc & illud: quod dixiū ne fac: quo hic impamus supius studemus. Recipit quoq idē sp̄ma acuto accentu ellatū finitiua quoties ironice accipim⁹: p eo qd est apud gr̄acos v̄ci facta affirmatiōe quod est apud Ciceronē. Nā illi uehementer errant. Affirmat enī illos uehemeter er rare. Quoties reci pere: retrahere: re ducere: & ut sūma tim dicam uero rei dubie: & quasi conditiōali aptatur recipit & subiuncti ua eodem accentu ellatū: ut apud cice ronē. ne tu erici accusator essem ridiculus. Illud. satissa ciendū est uerbis: & insup adiurādū quod cupit. Si me illā. probior & fincerior antographi lectio uidetur ubi legitur in hunc ferme modū. si māstā amantē abse stude am recipe: hoc sensu. si uolam māstā cōtumeliis & iratā alcmenā abse id est ab ira: animo: & bili sua placare.

- Falso insimulatam: quin ego illum aut deseram:  
Aut satissaciat mihi: atq̄ adiuret insuper  
Nolle esse dicta quae in me insontem protulit:  
Iu. Faciendum est mihi illud fieri quod illæc postulat:  
Si me illam amantem ad sese studeam recipere:  
Quādo ego quod feci factum id amphitryoni obfuit:  
Atq̄ ille dudum meus amor negocium  
Insonti exibuit. nūc autem insonti mihi  
Illius ira in hanc & maledicta expetent:  
Al. Et eccum uideo qui me miseram arguit  
Stupri dedecoris. Iu. te uolo uxor colloqui.  
Quo te auertisti? Al. ita ingenium meum est  
Inimicos osa sum semper obtuerier  
Iu. Eia autem inimicos. Al. sic est. uera prædico.  
Nisi etiam hoc falso dici insimulaturus es:  
Iu. Nimis uerecūda es: Al. potin est ut abstineas manum?  
Nam certo si sis sanus: aut sapias satis.  
Quam tu impudicam esse arbitrere & prædices  
Cum fatus sermonem nec ioco nec serio

rat enī iupiter harū trarū cōceptacula: & fomenta dū præuenit amphitryonē: & alcmenā sub imago falsa decipit. Negociū. molestiam: detrimentū: triccas: impedimentū. aristophanes in pluto. αλλα  
εοι τωρεξω πρωχυατα. Negociositas est: quæ gr̄ecē dicit πολυποργυοδινη. Insonti. poetæ ex duplice nominis significatiā ambiguitas. Insontē nūc appellat extra cōmūnē significatiū non sōntē hoc est nō reum: q̄ φ hulus rei autor extitisse ignorabatur nō pactus fuerat reus: nec criminis argubatur patrati: hinc erat insons idest expers iniuria. Illius ira. amphitryonis scholera: & excādescentia quā cōceperat ex alcmenæ osiaq̄ uerbis. Experēt. trāferent: redundabāt. Ingeniū. natura ingēnita: sic lucius. ut ē ingenī hulus metalli. Columellæ libro qnto. & si boni generis erūt: nāq̄ aliter in cassum dependēt opa cū degeneres ēt renouatae pristinū seruabūt ingenī. Osa sū. In codicibus integris Pōpel. osi sūt ab odio declinasse antiquos testis ē. C. gracchus i ea: quæ est de lege minutia: cū alti: mirū si qd līs iniuria sit semp eos osi sūt: quod nūc quoq; cū præpositiōe ellatū frequēs est quā do dicitus perosi. Obtuerer. intueri: inspicere: iuxta illā socraticā sniam. quæ a uitruvio repetit de cere homīnes senestrata pectora habere: & animū in primori frōte gestare. Eia inimicos. subridens dulciter: & comiter hæc iupiter: tanquā qui effictim eam deperiāt non sint inimici uocādi: sed oīum amicissimi. Hoc falso dics. sensus est: tu q̄ uera falsa uis poteris inimicū te mihi perperā uelle amicū haberi. Verecūda. marcellus. uerecūdū audax & cōfidens. Plautus i amphitryōe. Sic ē: uera prædico nisi & hoc falso dici insimulatur⁹ es nimis uerecūda es. Potis ē. sūt q̄ legāt potis ne ē: hoc ē potes: possibile ne ē: sup hac uoce diomedes hæc libro prio. Itē potestur: apud ēniū repimus: ex eodē ēt potissit dicebāt. Itē potis ē p pōt: ut apd enītū. q̄ potis singētes causas euoluere belli. & Vergilius at nō euādrū potis ē uis illa tenere. Nec nō potē p potes crebro dicere repimus. pxio ut exēplo utar pleius alt. q̄ pote: uis dicā. nugaris: culis futiū potero & potuero: sed potero magis: potuero subiunctiū q̄si nō repit. Absticas manū. καταδιωπουσον hoc ē p filētiū itellige iouē ad puellā demulcē dā man⁹ paleæ idest paleari: seu forte papill' admouisse. sic & graci dicūt ἀπέκομει τας Χειρας. Nā certo. potior hæc lectio. Nō certo. Sēsus hic. pfecto si sapies manū abstiebis: & colloquū ab eo: quā cē ses ipudicā. Cōfat⁹ scribo cōferas.

Ne.

Negociū.  
Negociositas.  
Insons.

Expero.  
Ingeniū pro natura.  
Osa sum.

Fenestrata pectora.

Verecunda.  
Potis.  
Pote.  
Potestur.  
Potisit.

Palea.  
Palcar.

Rumores ut  
crepitus ventris

Tibi habeas. scribe ex uetusis exemplaribus uerba habeas. Si dixi. ordo si dixerim te per iratū imē  
pu dicam: non magis eris uerbi neq; minus. Rumuscili sane & obtrectatorum cauilli: non secus  
ac crepitus uentris curandi autore diogene. paruifaciendum enim est quorsum euadant: an sur  
sum scilicet an deorsum. Quin ut recte consummateq; uiuamus in nobis situm est: apud alios per  
stat oratio. Et id. propter id: propterea: ideo. Expediam. expedite proloquar. Quo te. ut te. di  
citur & qui in eodem significatu fulgentio. Pericitatus. expertus. Animū tuum. quemadmodū  
scilicet diuortium

nostrum: & dissidiū  
ferres æquanimi  
ter. Ridiculi cau  
sa irrisio nis: uel ut  
risum excuterem⁹:  
Iuxta illam catōis  
sententiam de mar  
co tullio facetolo  
consule: q̄ ridiculū  
cōsulem habemus.  
Ridicula vocantur  
illa: quæ factu aut  
dictu risum mouēt  
salsum teste quinti  
lianu libro sexto p  
ridiculo tantum ac  
cipim⁹. natura nō  
utiq; hoc est: quan  
quam & ridicula o  
porteat esse salsa.  
Fitq; ridiculum id  
ipſi: q̄ dicit non  
ridet. Vel hunc.  
uel dismetiens: & di  
siunctua subinde

Ridiculus.

Salsum.

Vel pro etiā.

Ioco serio.  
Serietas.

Hirritus.  
Hirrire.

particula nunc po  
sita pro etiā: quo  
modo loquēdi gra  
phico: & per quam  
elegāti usus est ma  
ro in buccolico lu  
dicro: carmina uel  
cælo poslunt dedu  
cere lunam: & epigrammatista. Vergiliūq; tibi uel tua rura dabunt. Serio prudenter scienter: &  
ex animi sententia. opposita sunt haec duo teste quintiliano libro sexto institutionum: Ioco & serio.  
Serietas dictorum factorumq; euprepia: decentiaq; sidonio eloquētissime dicitur. Præuortier. præ  
uertere: trahere uertere: ut vulgatius usurpat. Illud. illa uerborum propudiosa: indecensq; lacula  
tio. Ora obsecro. mendum nouæ hulus impressionis. est enim legendū oro. Itæc uerba. quæ con  
tumeliosa: & amarulenta in me: pudicitiamq; meam laculatus fueras. Virtute. pudicitia: quam per  
petim: continenter q; seruavi: cauq; ne mihi tuto haec obisci possent. Irrita. uana: nugatoria. Dici  
tur quis irrita calumniantis uerba facere quorūscunq; ita continenter: frugaliter: & abstinerter us  
uit: ut eius uita sit naufragatoribus: & detractoribus potius censura: q̄ iurgiorum harena. Non desunt  
Improbantes hanc lectionem hoc pacto substituentes. ego itæc feci uerba tui tua hirrita. sensu pene  
tali. Amphitryo haec uerba nunc tecum: cum scilicet tua pristina iurgia repercutio: feci hirrita. Id est  
excandescens: irritata tui tua hoc est tuorum cauillorum discacium violentia. hirritus pro canino la  
tratu accipitur a Sidonio libro nono epistolarum. musitans quanquā chorus inuidorum prodat  
hirritu rabiem canino. erit enim participium hoc plautinum ab hirrio uerbo deflexum: latro: & ca  
num irritatorum iras effundo: quo Sidonius utitur & cæteri: super qua re plurima in superioribus.  
Nunc si forte quid fusilis cupis ad id te relego. Num quando. scribe nunc quando. Abstines.  
procul tenes. das operam ne factis uocer impudica. seu potius abstines interpretare uis abstineam.

Auorti. auerti: alienari: seduci. Valeas. uerba sunt formulæ similis illi: quæ dicebatur cum quis  
libellum repudii mitteret uxori cuiuspiam.

Tibi habeas nisi si sis stultior stultissimo.

Iu. Si dixi nihil magis es: neque esse arbitror.

Et id huc reuorti: ut me purgarem tibi

Nam nunquam quicquam meo animo fuit ægrius

Quam postquam audiui te esse iratam mihi.

Cur dixisti inquies. ego expediam tibi.

Non edepol quo te esse impudicam crederem.

Verum pericitatus sum animū tuum.

Quid faceres: & quo pacto id ferre induceres

Et quidem ioco illa dixeram dudum tibi

Ridiculi causa. uel hunc rogato sosiām.

Al: Quin huc adducis meum cognatum naucrateng⁹

Testem quem dudum te adducturam dixeras

Te huic non uenisse. Iu. si quid dictum est per iocum

Non æquum est id te serio præuortier.

Al. Ego illud scio quam doluerit cordi meo.

Iu. Per dexteram tuam te alcumena ora obsecro

Da mihi hanc ueniam: ignosce irata ne sies.

Al. Ego itæc feci uerba uirtute irrita.

Num quando factis me impudicis abstines

Ab impudicis dictis auorti uolo:

Valeas: tibi habeas res tuas: reddas meas:

Mihi ire, necū ire: pro abire. Comites, sunt q̄ pinguisiter interpretant̄ pedis lequas: & ancillas: quæ in domū paternā alcmenā deducerēt, ego ex interiori depromptū eruditio crediderim: comitesq; interpretari decere seruos illos: qui receptiti dicuntur: quos recipiebat hoc ē reseruabat sibi peculia/ res: & domestice inseruiētes noua nupta cū mariti domū igit̄ redreteret. H̄i facto diuortio: dissipare tisq; nuptiis abibant cum uxore: qñ superdotali uenissent largimento dicebanturq; receptiti serui, para pherna iureconsulti superdotalia uocant: etiam si passim mendose legatur palaphrena: Dicuntur

& h̄act bona para/ pherna Sidonio  
i epistolis, pompej  
ex codicibus tamē  
eruderatis: h̄act uer-  
ba sunt. Receptiti  
um seruum cato in  
sua fione legis uo &  
cōlā cum ait signi-  
fieat: qui ob id uici  
um redhibitus sit:  
ubi irata facta ē ser-  
uum receptitiū se &  
statim: atq; flagitare  
uirum iubet. sed ut  
diximus h̄act super-  
dotalia iureconsul-  
tis grace dicuntur  
parapherna. Apol-  
linaris libro, sexto:  
quo pfecto mater  
puellæ parapherni-  
cis iſtrumentis capit  
actionē repetunda  
rū uelle præpōere.  
De receptiō fuso  
marcus cato uoco  
niā legē suadēs uer-  
bis hilice usq; ē: prīci-  
plo mulier nob̄ ma-

Receptiti &  
ui,

Parapherna

- Iuben mihi ire comites. Iu. sanan esq; Al. si nō iubes  
Ibo egomet. comitem mihi pudicitia duxero.  
Iu. Mane: arbitratu tuo iusurandum dabo  
Me meam pudicā esse uxorem arbitrarier.  
Idego si fallo tum te sume iupiter  
Quæso amphitryoni ut semper iratus fies  
Al. Ah propicius sit potius. Iu. confido fore.  
Nam iusurandum uerū te aduersum dedi  
Iam nunc irata non es. Al. nō sum. Iu. bene facis.  
Nā in hominū ætate multa eueniūt huiusmodi.  
Capiunt uoluptates: capiunt rursum miserias:  
Iræ interueniunt: redeunt rursum in gratiam.  
Verum iræ si quæ forte eueniunt huiusmodi:  
Inter eos rursum si reuentum in gratiam est  
Bis tanto amici sunt inter se quā prius.  
Al. Primum cauisse oportuit ne dices.  
Verū eadē si eisdē purgas mihi patiunda sunt.  
Iu. Iube uero uasa pura adornari mihi  
Ut quæ apud legionem uota uoui si domum  
Redissem saluus ea ego exoluam omnia.